
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33135 7Quarta-feira, 25 DE MAIO DE 2016

Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.131.1424.8233;
Elemento de Despesa: 3390.39;
Fonte de Recurso: 0261;
Plano Interno: 419.000.8233C
Contratado:  REDE SEGURA TECNOLOGIA E PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS LTDA. 
Endereço: Rua Monte Alegre, n.º 212, conjunto n.º 172, Bairro: 
Perdizes, CEP: 05.014-000 São Paulo/SP.
E-mail: contato@redesgura.com.br
Fone:  (11) 3257-7093
Ordenador: Luís  Cláudio Rocha Lima

Protocolo 965676

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no 
uso das atribuições legais que lhe são conferidas e considerando 
os termos do Processo Licitatório realizado na modalidade de 
Pregão Eletrônico, sob o n.º 008/2016/IOE, tendo como 
objeto a contratação de empresa especializada em serviços de 
limpeza e higienização de caixa d’água, cisterna, poço artesiano 
e demais reservatórios de água potável, pelo período de 12 
(doze) meses, o qual proclamou como vencedora a empresa 
S.O.S. SERVIÇOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA 
- EPP, resolve HOMOLOGAR o referido certame, com base no 
disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 
de agosto de 2002.
Belém (PA), 20 de maio de 2016.
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente da IOE

Protocolo 965798

APOSTILAMENTO
.

Número: 001/2016/IOE
Assinatura: 23/05/2016
Justifi cativa: Alteração de dotação orçamentária.
Dotação orçamentária:
Fonte de recurso: 026100.6355
Natureza da despesa: 33.90.33
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 420.000.8338C
Contrato: n.º 009/2015
Fundamentação legal: art. 65,§8ºda Lei n.º 8.666/93.
Contratado: R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME.
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 965391

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 158 /2016
Valor Global: R$ 40.200,00
OBJETO: Serviço de Antivirus.
Data de Assinatura: 24/05/2016
Vigência: 36 (trinta e seis) meses
Pregão Eletrônico n.º 22/2015 - PRODEPA
Projeto Atividade: 8238
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339139
CONTRATADA: EMPRESA FAST SECURITY TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 12.953.821/0001-21
Endereço: ST SAI/SUL Trecho 2 Lotes 1245 a 1595 Sala 202 a 
204 - Ed. Pinheiro, Telefone (61)3363-8636, Brasília-DF.
Ordenador: Iris Ayres De Azevedo Gama

Protocolo 965722
TERMO ADITIVO A CONTRATO 
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 20/05/2016.
Vigência: 20/05/2016 A 20/05/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   024
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339036
Contratada: ANTONIELE BRITO FERREIRA.
CPF nº. 607.101.362-34.
Endereço: na Rua Paes de Carvalho, Nº. 1065, Bairro: Centro, 
CEP:68.743-060, no Município de Castanhal/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º

Data da Assinatura: 20/05/2016.
Vigência: 20/05/2016  A 20/05/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO.
Contrato:   027
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO SENIOR DE MEDICINA AVANÇADA 
LTDA-ME.
CNPJ nº. 17.955.548/0001-98.
Endereço: na Tv. Quintino Bocaiuva, Nº. 898, Bairro: Reduto, 
CEP: 66.053-240. no Município de Belém/Pa.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 2º
Data da Assinatura: 23/05/2016.
Vigência: 23/05/2016 A 23/05/2017
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO 
Contrato:   030
Exercício: 2014
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO CLÍNICO AMARAL GUERRA LTDA.
CNPJ nº. 09.372.933/0001-84.
Endereço: na Av. Dom Pedro II, Nº. 1141, Bairro: Centro, 
CEP:68.440-000, no Município
De Abaetetuba/PA.
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 965345
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 04/05/2016
Justifi cativa: Prorrogação do Prazo Contratual.
Contrato: 127                                        
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 54201- 8242- 339039 - 0261
Contratada: White Martins Gases Industriais do Norte S.A
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro Km 12, s/n Icoaraci, 
CEP 66.822-000 Fone:(91) 3224.2542, Belém/ PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 965762

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2016
O Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará-
IASEP torna pública a licitação na modalidade Pregão Eletrônico. 
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666/93, e alterações posteriores, e 
demais normas vigentes aplicáveis ao caso nos termos da lei 
8.666/93.Objeto: Aquisição de suprimentos de informática e 
pilhas alcalinas AA e AAA, sendo que para a aquisição será exigido 
o prazo de garantia de 12 (doze) meses após o recebimento dos 
materiais descritos no Termo de Referencia  anexo I do  Edital 
de Licitação.
Abertura: 09/06/2016
Horário: 10:00hs (Horário de Brasília)
Aquisição de Edital: www.comprasnet.gov.br/www.compraspara.pa.gov.br

Belém-Pa 24 de maio de 2016
Eduardo Lima Paes - Pregoeiro Ofi cial

Protocolo 965278

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 120 DE 23 DE MAIO DE 2016

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
Considerando o excepcional interesse público e a necessidade de 
pessoal para a execução de serviços essenciais no Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará;
Considerando a Lei Complementar nº. 07/91, alterada pela Lei 
Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011;
Considerando as orientações da Secretaria de Estado de 

Administração, através do Of. Circular nº. 0012/2012 - GS, 
datado de 24/02/2012, formalizado no Processo nº. 89105/2012.
RESOLVE:
I - PRORROGAR os contratos administrativos dos servidores 
temporários, listados abaixo, nos termos do Art. 2º da Lei 
Complementar nº. 077, de 28 de dezembro de 2011.

Nº Nome Função Término
de Contrato

1 Ana Luiza Nunes Marinho de Araújo Técnico Previdenciário A 07/06/2016
2 Juliane Cristina Ribeiro de Lima Técnico Previdenciário A 07/06/2016
3 Severiano Fernandes Neto Técnico Previdenciário A 07/06/2016
4 Vanessa Emília Pampolha Antunes Técnico Previdenciário A 07/06/2016
5 Helidiane Cristina Barros da Costa Assistente Administrativo 14/06/2016
6 Marieta Rodrigues C. dos Santos Técnico Previdenciário A 22/06/2016
7 Karina de Nazaré R. Chermont Berni Técnico Previdenciário A 30/06/2016

8 Thamyris Barbosa de Assunção
Técnico de 
Administração e 
Finanças

30/06/2016

9 Viviane Souza de Oliveira Técnico Previdenciário A 30/06/2016
10 Rafaela Maria Nunes da Silva Técnico Previdenciário A 05/07/2016

11 Rui Guilherme Guimarães Pena Junior Assistente 
Administrativo 05/07/2016

12 Gessyca Galvão Pinheiro dos Santos Técnico Previdenciário A 02/08/2016

13 René Hadad Melo Bento Assistente 
Administrativo 02/08/2016

14 Miriam da Silva Barbosa Assistente 
Administrativo 16/08/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente  do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará.

Protocolo 965433

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 118 DE 23 DE MAIO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/197732, de 17/05/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados, a viajar 
ao município de Castanhal/PA, com o objetivo de realizar 
atendimento aos segurados no polo do IGEPREV localizado 
naquele município.
Servidor Matrícula Cargo Período Qtd diárias
Nadla Socorro 
de Souza 
Daibes

5834120/3 Assistente 
Social

10 e 
24/06/2016

02  (duas) 
meias 
diárias

André Teixeira 
da Silva 54197169/2

Assistente 
Administrativo / 
Subgerente

03 e 
17/06/2016

02  (duas) 
meias 
diárias

II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias aos 
servidores, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de maio 
de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 965377

 PORTARIA Nº 119 DE 23 DE MAIO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 112/2013, 
de 11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 
5.810, de 24 de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO, o processo  nº 2016/197732, de 17/05/2016;
RESOLVE:
I - Autorizar Alcides da Silva Machado, matrícula funcional n.º 
57216232/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Gerência 
de Administração e Serviços, a viajar ao município de Castanhal/
PA, no dia 03/06/2016, a fi m de transportar servidores, que 
realizaram atendimento no polo IGEPREV - Castanhal/PA.
II- Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) 
diária ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 23 de maio de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 965379


